
Отдел  образования администрации 

 Шатковского муниципального района 

Нижегородской области  
 

ПРИКАЗ 

23.05.2022                                                                                           № 218 

р.п. Шатки 

 

О мероприятиях по организации работы дворовой площадки в 2022 году 

 

     В соответствии с постановлением администрации Шатковского муниципального 

района Нижегородской области от 18.05.2022 № 310 «Об организации работы дворовой 

площадки в 2022 году», в целях организации работы по участию в областном проекте 

«Дворовая практика» (далее – Проект) на территории Шатковского муниципального 

района Нижегородской области в рамках летней оздоровительной кампании 2022 года 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести работу по реализации Проекта на территории Шатковского 

муниципального района в 2022 году. 

2. Организовать работу по изучению организации деятельности дворовой 

площадки рабочей группой 15.06.2022. 

3. Утвердить прилагаемый график работы дворовой площадки.  

4. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр» (далее – МОУ ДО ДЮЦ): 

4.1. Назначить куратора дворовой площадки, ответственных за безопасность детей. 

4.2. Организовать подготовку волонтёров (студентов, старшеклассников), 

организующих работу на дворовой площадке, осуществлять постоянное методическое 

сопровождение и контроль. 

4.3. Разработать и реализовать план работы дворовой площадки. 

4.4. Закупить необходимый инвентарь, канцтовары, призы. 

4.5. Разработать локальные акты по работе дворовой площадки. 

4.6. Провести рекламную кампанию Проекта.  

4.7. Обеспечить межведомственное взаимодействие в рамках реализации Проекта. 

4.8. Предоставлять помещения для проведения мероприятий на случай плохой 

погоды. 

4.9. Предоставлять необходимое оборудование, игровой и спортивный инвентарь. 

4.10. Обеспечить возможность оказания первой медицинской помощи. 

4.11. Организовать питьевой режим (по возможности). 

4.12. Вести необходимую документацию. 

4.13. Обеспечить информационное сопровождение работы дворовой площадки. 

5. Отделу образования администрации Шатковского муниципального района (далее 

– отдел образования) совместно с МОУ ДО ДЮЦ провести итоговый анализ работы 

дворовой площадки. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

информационно-диагностического кабинета отдела образования  Д.В. Андрееву. 

 

 

Начальник отдела образования                                                                            Г.В. Лобанова  



УТВЕРЖДЁН 

приказом отдела образования администрации 

Шатковского муниципального района 

                                                           Нижегородской области 

                                                         от 23.05.2022 № 218 

 

 

График работы дворовой площадки 

 

Адрес учреждения, за которым 

закреплена дворовая площадка 

Адрес расположения 

дворовой площадки 

Время работы дворовой 

площадки (месяц, дни, часы 

работы) 

Нижегородская область, 

Шатковский район,  

р.п. Шатки, ул. Федеративная, д.4 

(МОУ ДО ДЮЦ) 

Нижегородская область, 

Шатковский район,  

р.п. Шатки,  

ул. Федеративная, парк 

01.06.2022-24.06.2022, 

понедельник-пятница,  

15:00-18:00 

 


